АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июля 2020 года № 393

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в

Холмском муниципальном районе на 2017-2021 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие

с государственной программой Новгородской области «Развитие физической

культуры, спорта и молодежной политики на территории Новгородской

области на 2019-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства

Новгородской области от 26.12.2018 № 616 (далее региональная программа)

Администрация Холмского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского

муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в

Холмском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную

постановлением Администрации Холмского муниципального района от

28.10.2016 № 652, изложив пункт 4 паспорта муниципальной программы

Холмского муниципального района в следующей редакции:
«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

№ п/п Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и
единица измерения целевого

показателя

Значения целевого показателя по годам

2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7

1.   Цель 1 Обеспечение населению Холмского района взможности
систематически заниматься физической культурой и спортом, вести
здоровй образ жизни

1.1. Задача 1 Развитие физической культуры и  массового спорта на территории
района

2

1.1.1.

Доля населения, систематически
занимающегося физической
культурой и спортом(%)

32 32,2 32.5

45,3

48,0

1.1.2. Доля обучающихся и студентов
области, систематически
занимающихся физической
культурой и спортом, в общей
численности лиц данной
категории населения района

- - -

89,5

89,6

1.1.3

Доля детей и подростков района
в возрасте от 6 до15 лет,
занимающихся в спортивных
организациях, в общей
численности лиц данной
категории населения района (%)

25 36 38

48,6 51

1.1.4 Эффективность использования
существующих объектов спорта
района (%)

- - -

65,3 68,6

1.1.5. Доля граждан района,
выполнивших нормативы
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к
труду и обороне" (ГТО), в общей
численности населения области,
принявшего участие в сдаче
нормативов Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса "Готов к труду и
обороне" (ГТО) (%)

- - -

40,0 45,0

1.1.6.

Доля граждан района,
занимающихся физической
культурой и спортом по месту
работы, в общей численности
населения, занятого в экономике

- - - 37,5 39,6

1.1.7.

Доля детей и молодежи,
систематически занимающихся
физической культурой и
спортом, в общей численности
детей и молодежи

- - -

87,2

87,7

1.1.8.

Доля граждан среднего возраста,
систематически занимающихся
физической культурой и
спортом, в общей численности
граждан среднего возраста

- - -

38,9 40,5

1.1.9.

Доля граждан старшего возраста,
систематически занимающихся
физической культурой и
спортом, в общей численности
граждан старшего возраста

     - - -

6,7 8,1

1.1.10. Уровень обеспеченности граждан
спортивными сооружениями,
исходя из единовременной
пропускной способности
объектов спорта

      - - -

96,4

96,5

3

1.1.11. Единовременная пропускная
способность объектов спорта
района, введенных в
эксплуатацию в рамках
государственной программы по
направлению, касающемуся
совершенствования условий для
развития массового спорта
(нарастающим итогом)

- - - 30 30

1.2. Задача 2 Развитие физической культуры и спорта среди лиц с
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на территории
района

1.2.1. Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидов, сисематически
занимающихся физической
культурой и спортом, в общей
численности данной категории
населения района (%)

3,0 3,5 4,0 20,0 21,0

1.2.2. Доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидов, в возрасте от 6 до 18
лет, сисематически
занимающихся физической
культурой и спортом, в общей
численности данной категории
населения района (%)

14,0 14,5 15,0 57,0 58,5

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев